
О повышении процентных ставок по вкладам, хранящимся в учреждениях 
Сберегательного банка Республики Казахстан

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 17 февраля 1993 г. N 
121
      В целях повышения заинтересованности граждан в хранении своих сбережений в 
учреждениях Сберегательного банка Республики Казахстан и обеспечения защиты 
интересов вкладчиков Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет: 
      1. Повысить с 1 марта 1993 г. в среднем не менее чем в два раза процентные ставки 
по вкладам населения, хранящимся в учреждениях Сберегательного банка Республики 
К а з а х с т а н .  
      2. Сберегательному банку Республики Казахстан по согласованию с Национальным 
банком Республики Казахстан установить конкретные размеры процентных ставок по 
вкладам в зависимости от сроков их хранения и определить источники покрытия 
р а с х о д о в .  
      3. Сберегательному банку Республики Казахстан широко информировать население
о повышении процентных ставок по вкладам и обеспечить качественное его 
о б с л у ж и в а н и е .  
 
             П р е м ь е р - м и н и с т р  
           Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


